КЫРЫК  МАРЫ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИ

ПОСТАНОВЛЕНИ

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРНОМАРИЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 августа  2023 г.    № 479

О внесении изменений в Положение о муниципальной системе

оповещения населения Горномарийского муниципального района
Республики Марий Эл

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от

21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
администрация Горномарийского муниципального района
п о с т а н о в л я е т :

1. Абзац первый пункта 3 Положения о муниципальной системы
оповещения населения Горномарийского муниципального района,
утвержденного постановлением администрации Горномарийского
муниципального района от 11 апреля 2022 г. № 304,  изложить в
следующей редакции:

«3. Оповещение населения о чрезвычайных ситуациях - это
доведение до населения сигналов оповещения и экстренной информации
об опасностях, возникающих при угрозе возникновения или
возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера, о правилах поведения населения и необходимости проведения
мероприятий по защите.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации Горномарийского
муниципального района Евдакова А.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его
обнародования.

Глава администрации
Горномарийского

муниципального района

Н. Арганякова